



## **FGC – beretning om klubbens virksomhed for 2022**

### **Indledning**

Ikke så snart havde vi vinket farvel til de restriktioner som Corona-pandemien havde lagt på os i løbet 2020 og 2021, før en ny krise ramte, da Rusland invaderede Ukraine i februar 2022. Dette har sat sit præg på vores hverdag.

Vi var klar til en golfsæson med masser af optimisme, som desværre blev afløst af fortsatte leveranceproblemer, på snart sagt alle varer, samt ikke mindst en inflation som stak af, efterfulgt af rentestigninger.

Dette har betydet, at en del af de ting vi i bestyrelsen havde forestillet os skulle gennemføres i 2022, enten er blevet gennemført, men til højere pris end budgetteret, eller ikke er startet op endnu grundet mangel på leverancer.

Den ærgerlige situation betyder også at vi har mistet en del medlemmer i år, og ikke fået helt så mange nye medlemmer, som man kunne ønske sig. Der vil derfor fortsat være fokus på rekruttering af nye medlemmer i 2023, meget gerne med hjælp fra alle vores nuværende medlemmer, som nok er de bedste ambassadører for klubben.

Ligeledes har der været færre green fee gæster end vi havde budgetteret med, og de faste udgifter er steget, som følge af inflationen. Derfor kan det opleves at bestyrelsen hænger lidt i bremsen, i forhold til at starte nye store projekter op.

Vi har dog kunnet glæde os over at vi har fået renoveret indgangspartiet i klubhuset, vi har fået etableret et godt team på kontoret, vi har fået nye flagstænger og hulkopper på greens og vi har fået bugt med det ukrudt der truede vores fairways i begyndelsen af sæsonen.



Vi har i bestyrelsen fokuseret på at banen skal være god og velplejet, da det trods alt er vores vigtigste aktiv. I min optik har banen været i fremragende stand i år, og dette skyldes ikke mindst det store arbejde fra green keeperne, hvor vores chef green keeper har 25 års jubilæum i 2023.

Vi har også holdt klubbens 30 års fødselsdag til et brag af en fest i september.

Sidst men ikke mindst vil jeg lige nævne at Cristine har holdt fanen højt, på trods af inflationen, har hun holdt restaurant Sweet Spot kørende, til stor glæde for klubben og dens medlemmer. Jeg vil opfordre til at man bruger restauranten, både efter en runde golf, men evt. også til arrangementer, take away og lignende.

## **Nye medlemmer**

Rekruttering af nye medlemmer er i 2022 sket ud fra samme koncept, som vi anvendte i 2021.

Vi benyttede os af firmaet "Funnel First", som via de sociale medier kan levere mailadresser på personer, der kunne være interesseret i golf.

Dem har vi inviteret til "intro-dag" og tilbudt et prøvemedlemsskab.

Vi vil i 2023, markedsføre et nyt 4 ugers koncept via Facebook og andre sociale medier. Vi håber på mange deltagere og hjælp fra medlemmer.

I 2023 vil vi igen deltage i Golfens Dag, som vi har holdt en pause fra i nogle år. Vi håber rigtigt mange af vores medlemmer vil støtte op om arrangementet, da det er det sociale liv og den gode stemning i klubben der sælger klubben bedst.

Det er vores mål, at vi i 2023 skal have en netto tilgang af nye medlemmer. Selvom det måske er meget at håbe på i et år hvor DGU spår medlemstilbagegang på landsplan, for første gang i mange år.



Der skal på dette tidspunkt lyde en stor tak til alle de frivillige, der i 2022 har bidraget på den ene eller anden måde med afholdelse af "Intro-dage", modtagelse af prøvemedlemmer og nye medlemmer, på trods af dette store arbejde har vi desværre måttet konstatere en nettonedgang i antallet af medlemmer i 2022.

Det er fortsat vigtigt, at vi alle er med til at modtage de nye medlemmer på en måde, der gør, at de føler sig velkomne.

## **Økonomi**

Det økonomiske resultat for året 2022 er tilfredsstillende.

Dette skyldes blandt andet, at vi har haft foden en lille smule på bremsen i forhold til at sætte projekter i gang.

Da vi kiggede fremad ved årsskiftet 2021-2022 så vi ind i et år hvor vi forventede at økonomien endelig ville begynde at se fornuftig ud, dette ændrede sig en smule med Ruslands invasion af Ukraine i februar, da inflationen, ikke mindst på energipriserne, har sat sine spor i hele befolkningen, såvel som i FGC.

Vi har som tidligere nævnt haft færre green fee gæster end vi havde budgetteret med, højere omkostninger på en række områder, samt relativt mange udmeldelser i slutningen af 2022. Derfor har vi hele året ageret med forsigtighed.

Når vi vurderer golfklubbens økonomi på lidt længere sigt, er det bestyrelsens vurdering, at det ser fornuftigt ud, på trods af at en stor del af den "gevinst" vi har fået, ved ikke at skulle betale grundskyld bliver brugt på at betale renter og ekstra afdrag på et banklån, som så dog vil være afdraget hurtigere, og vi har skullet refinansiere vores lån i starten af året til en højere rente.



Der skal altså stadigvæk kæmpes hårdt for at få flere medlemmer, samt ikke mindst at holde på jer trofaste medlemmer.

## **Momsrefusion**

Igen i 2022 har vi fået momsrefusion, på grund af de gaver vi modtager - vi skal have mindst 100 gaver af 200 kr. for at kunne få denne momsrefusion, refusionen er et tiltrængt boost til klubbens økonomi, men hænger også sammen med hvor mange momsbehæftede ydelser vi har.

Tak skal I have alle jer, der på denne måde støtter op om klubben og styrker vores økonomi.

Husk at gaven til vores golfklub er fradragsberettiget. Man skal blot henvende sig til kontoret, hvis den mulighed ønskes.

Og udnytter man fradragsretten, er der jo grundlag for at give et større beløb.

## **Banen**

Også i 2022 har vores greenkeepere haft travlt med at vedligeholde og forbedre banen.

Vores driving range er blevet forbedret med dræn, hul 17 er blevet en integreret del af banen som nogle elsker...

Vi har i 2022 ansat en green keeper yderligere, primært med fokus på at få bugt med det ukrudt (Bellis, kløver og muligvis også andet) der fyldte meget på fairways i starten af året, dette i kombination med Pers gevaldige erfaring og kendskab til banen, har båret frugt, og banen har stået fantastisk igen i år.

Vi har desværre stadig ikke nogen Par-3 bane.



Det betyder, at vores uøvede medlemmer og prøvemedlemmer må nøjes med at betjene sig af driving rangen, indspil området, puttinggreenen og den store bane med spil fra grønt tee sted.

Når uøvede kaniner og prøvemedlemmer spiller på den store bane fra grønt teested, er det vigtigt, at vi lærer dem, hvordan man som spiller kan sikre et fornuftigt flow på banen.

Og mon ikke også mange øvede spillere kunne have godt af at sætte fokus på flowet?

Vi skal alle være her, og vi skal derfor alle være opmærksomme på at holde et godt tempo, når vi spiller golf, men også tage hensyn til de nye medlemmer.

Vi har haft en banearkitekt, Casper Grauballe, til at gennemgå vores bane med henblik på at få en professionel plan for udviklingen af banen. Vi har netop modtaget hans rapport med forslag til forbedringer af banen, og vi afventer spændt tilbagemeldingerne fra baneudvalget om hvilke tiltag der prioriteres.

Som spillere skal vi huske, at vise respekt for det arbejde vores greenkeepere udfører. Den respekt kan vi bl.a. vise ved at rette nedslagsmærker op, og er der greenkeeper på det hul, du er ved at spille, så afvent greenkeeperens anvisninger, inden du slår det næste slag. **Det er stadigvæk noget, vi skal huske i 2023.**

## Sponsorer

I 2022 har vi den glæde fortsat at have flere sponsorer.

Vi vil meget gerne gøre, hvad vi kan for at promovere vores sponsorer noget mere.



Husk at vi som medlemmer ofte har visse fordele ved at handle med vores sponsorer.

Det er vitalt for vores golfklub, at der er virksomheder, som støtter op om klubben. Tusind tak for det.

**Og skal vi så lige give alle sponsorer en stor hånd.**

### **Kontoret**

Gæster fra andre klubber møder vores golfklub på nettet eller i receptionen. Det er en kompetent og venlig betjening, der ydes på kontoret. Og altid hjælpsom. Tak for indsatsen, som hvert år giver positiv tilbagemelding. Det er guld værd for Fredensborg Golf Club.

Vi har i 2022 haft nogle udfordringer med bemanningen, da Annette er gået på pension, men vi har nu et solidt og godt hold på kontoret med Eva og Anders.

### **Sportslige præstationer**

Fredensborg Golf Club har i 2022 haft mange flotte sportslige præstationer, som vi kan være stolte af.

Vores førstehold på herresiden var et smut oppe og bide skeer med de store i Santander divisionen. Her blev det til 2 flotte sejre, hvilket normalt er rigeligt til at undgå nedrykning, men desværre ikke i år.

Ud over dette har vi haft 2 ungdomshold med i DGU-turneringerne, hvor første holdet vandt deres gruppe i 1. division og efterfølgende vandt de oprykningsspillet, så FGC har et hold i elitedivisionen, om end det er på ungdoms siden.

Andet holdet vandt deres kvalifikations række og skal derfor spille i 2. division i 2023.



På herresiden rykkede førsteholdet som tidligere nævnt ned i 1. division, andeholdet vandt deres 4. divisions pulje og rykker derfor op i 3. division. Tredjeholdet spillede i 5. division, hvor de desværre endte sidst i deres pulje, så de skal spille i kvalifikationsrækken i 2023.

På damesiden havde vi et hold i kvalifikationsrækken som formåede at bringe spænding ind i rækken. Alle hold i deres pulje fik lige mange point, men desværre endte FGC på sidste pladsen, da de ved fintællingen havde færrest ups.

Seniorholdet vandt deres pulje og skal derfor spille i 2. division i 2023.

Veteranerne blev treer i deres pulje og forbliver i kvalifikationsrækken.

Også i regionsgolf har FGC været stort repræsenteret i 2022, med ikke færre end 8 hold tilmeldt. Der var dog ingen af holdene der gik videre fra grundspillet i år, men det forlyder, at der på trods af dette har været rigtig mange gode oplevelser i forbindelse med regionsgolffen, både ude og hjemme.

Vi afholdt i 2022 Fredensborg Masters presented by SmartGuard for første gang. Dette er en DGU-rangliste turnering, hvor nogle af landets bedste amatører deltager. Vores bane viste tænder i den week end, da spillerne blev mødt af en kraftig blæst og vores velkendte rough, så på trods af en relativt kort bane, var der kun 3 spillere der formåede at holde sig under par på de 54 huller der blev spillet. Der var spænding til det sidste, da vores egen Emil Kjeldsen kom i omspil imod Noah Phan fra Stensballegaard. Her havde Emil styr på nerverne, og han vandt dermed turneringen.

Der er også mange andre spillere fra FGC der har gjort det godt i DGU-turneringer i 2022. Her vil jeg opfordre jer alle til at læse Emils opslag på facebook, hvor han ivrigt deler nyheder fra diverse turneringer med FGC deltagelse.



Alt i alt kan vi godt være stolte af FGC som sportshold.

En lille opfordring skal lyde på at ”Kom op i klubben, når der er turneringer og følg vores dygtige golfspillere. Klap af dem, det fortjener de”.

Når I så er i klubben for at støtte vores hold, så husk at bruge restauranten.

### **Klubber i klubben**

Igen i år bliver det sådan, at kaninerne spiller om mandagen, veteranerne om tirsdagen, herreklubben om onsdagen, dameklubben om torsdagen og prøvemedlemmer om søndagen.

Vi har i Fredensborg et godt klubliv, og det er mit klare indtryk, at nye medlemmer bliver taget godt imod.

Mange frivillige medlemmer holder liv i klubberne i klubben og mange frivillige yder også på en lang række andre områder en særdeles værdifuld indsats for vores golfklub- husk hvis du har lyst til at være frivillig, så henvend dig på kontoret, så er der mange muligheder for at deltage, der er både opgaver som ikke er specielt tidskrævende og så er der opgaver som man kan lægge rigtig mange timer i.

I 2022 har der været særligt stort pres på kaninudvalget og på gruppen af mentorer, fordi vi har haft mange prøvemedlemmer og i øvrigt mange nye medlemmer. Det er en stor indsats, der er ydet, og behovet bliver forhåbentligt ikke mindre i 2023.

Tak skal I alle sammen have for den store indsats, der er ydet.

Vi håber naturligvis, at 2023 igen bliver et år med stor aktivitet med mange nye medlemmer og prøvemedlemmer.





## Afslutning

2022 var på alle områder et godt år. Vi fik:

Renset mosen ved hul 6/9 op  
Løst vandproblemerne i kælderen  
En ny vaskeplads  
Nyt telefonisystem  
Nyt og forbedret WiFi i klublokalerne

Hvad sker i 2023:

Overdækning på DR  
derudover vil vi vælge ud fra arkitektens forslag til baneforbedringer og økonomisk formåen afhængig af almindelig prisudvikling.

Alt sammen kan kun realiseres takket være en dygtig medarbejderstab og en flittig og loyal gruppe af frivillige.

Det skal I have en stor tak for.

Jeg vil også gerne takke bestyrelsen for et godt samarbejde, for konstruktive drøftelser og for gode beslutninger.

Januar 2023/Nikolaj